ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

ANDREA ENFERMEIRA

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 06 – VER/AE

“Requer que seja oficiado, o secretário

de urbanismo e obras públicas, solici-

tando que seja feita a recuperação de

estradas em importantes regiões da

zona rural”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso

I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que

oficie o senhor Secretário de Urbanismo e Obras Públicas, solicitando a recupera-

ção das estradas na Região do Jacaré iniciando na propriedade da Sra. Malda An-

drade até a propriedade do Senhor Zé Bichinho, ainda, a recuperação de estradas

na região da Fazenda Alegre Córrego do Estiva, iniciando da propriedade da Sra.

Dalva Campos até na propriedade do Senhor Lorivaldo Correa e por fim a recupe-

ração das estradas  na região da Pedra Lisa, nos ramais de todas as propriedades

rurais.

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

ANDREA ENFERMEIRA

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

JUSTIFICATIVA

Justifico a matéria em questão, considerando que as estradas das

regiões citadas, estão a muitos anos sem qualquer manutenção, feita pelos maqui-

nários da prefeitura, por ser um pedido antigo dos usuários das mesmas é que es-

pera-se que este seja atendido.

Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias

do mês de Fevereiro de 2017.

DAGMA ANDREA DE OLIVEIRA

Vereadora